
PATVIRTINTA 

Panevėžio rajono švietimo centro 

                                                                                                                                  direktoriaus 

                                                                                                                                  2022 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-133  

 

 

PANEVĖŽIO RAJONO ŠVIETIMO CENTRO 2023–2025 METŲ STRATEGINIS PLANAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Panevėžio rajono švietimo centro (toliau – Centras) 2023–2025 metų strateginis veiklos planas – formalizuota sistema, užtikrinanti efektyvų 

Centro valdymo procesą, panaudojant turimus ir prognozuojamus žmogiškuosius ir materialiuosius išteklius, siekiant numatytų tikslų, atliekant veiklos 

kokybės analizę bei atsiskaitant už rezultatus. 

Centro 2023–2025 metų strateginis planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Seimo 2011 m. kovo 17 d. Nr. XI-1281; Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Seimo 2014 m. liepos 10 d. Nr. XII-1018, Panevėžio rajono savivaldybės 2023–2030 metų strateginiu plėtros planu, patvirtintu Panevėžio 

rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 15 d. sprendimu Nr. T-243. 

Centras, įgyvendindamas 2023–2025 metų strateginiame plane numatytus tikslus ir uždavinius, siekia prisidėti prie nuolat besimokančios, 

aktyvios Panevėžio rajono bendruomenės kūrimo, jos narių konkurencingumo, kūrybiškumo ir inovatyvumo skatinimo. 

 

II SKYRIUS 

APLINKOS IR IŠTEKLIŲ ANALIZĖ (PEST) 

 

2.1. Politiniai veiksniai 
           Mokymosi visą gyvenimą užtikrinimo strategijoje (2008) numatyta plėtoti visapusę, vientisą ir rentabilią mokymosi visą gyvenimą sistemą, 

atitinkančią valstybės strateginius tikslus ir individo poreikius globalizacijos kontekste. Šioje strategijoje akcentuojama nuolatinė kvalifikacijos 

tobulinimo svarba ir neformaliojo neprofesinio švietimo paslaugų reikmė. Švietimas turi padėti asmeniui ir visuomenei orientuotis žinių erdvėje, 

atsakyti į esminius dabarties iššūkius, pasinaudoti atsiveriančiomis galimybėmis, suvokti šiuolaikinį pasaulį, įgyti kultūrinę bei socialinę kompetenciją, 

stiprinti atsakomybę bei gebėjimą atsakyti į Lietuvos visuomenei keliamus iššūkius. Tam sukuriama vientisa švietimo erdvė, sudaranti galimybę 

mokytis visą gyvenimą, įvairių poreikių asmenims pritaikyta mokymosi aplinka ir išplėtojama švietimo formų įvairovė. Europos Tarybos rezoliucijos 



2 

 

 

 

dėl Europos bendradarbiavimo švietimo ir mokymo srityje strateginės programos siekiant sukurti Europos švietimo erdvę ir imtis veiksmų vėlesniu 

laikotarpiu  

(2021–2030 m.) prioritetai: kokybės, lygybės, įtraukties ir sėkmės švietimo ir mokymo srityje gerinimas visiems; mokymosi visą gyvenimą ir judumo 

pavertimas tikrove visiems; švietimo darbuotojų kompetencijos ir motyvacijos didinimas. Mokymosi visą gyvenimą užtikrinimo strategijoje numatoma 

plėtoti veiksmingą, socialine tinklaveika grįstą mokymosi visą gyvenimą sistemą, siūlančią galimybių įvairovę darbiniam, socialiniam ir asmeniniam 

visų įvairaus amžiaus individų ugdymuisi. Mokymasis visą gyvenimą įgyjant ir (ar) tobulinant asmenines, darbo rinkai ir visuomenei svarbias 

kompetencijas yra prioritetinė sritis. Besimokantys suaugusieji dažniausiai renkasi neformaliojo neprofesinio ir neformaliojo profesinio švietimo 

paslaugas, kurių dalis – mokytojų kvalifikacijos tobulinimas(is). Vienas iš strategijos tikslų – sukurti paskatų ir sąlygų mokytis visą gyvenimą sistemą, 

grįstą veiksnia pagalba atpažįstant save ir renkantis kelią veiklos pasaulyje. Panevėžio rajono savivaldybės 2023–2030 m. strateginio plėtros plano  

1 prioriteto 1.2 tikslas – sudaryti palankias sąlygas ugdytis visą gyvenimą. Už šio tikslo įgyvendinimą atsakingas ir Centras. 

2.2. Ekonominiai veiksniai 
Ekonominė situacija tiesiogiai turi įtakos visoms valstybės kuruojamoms sritims, tarp jų ir švietimui. Nors įvairiuose moksliniuose tyrimuose 

akcentuojama kvalifikacijos tobulinimo bei mokymosi visą gyvenimą svarba visuomenės gerovei, tačiau stokojama reikiamo finansavimo neformaliam 

suaugusiųjų mokymuisi. Centras yra asignavimų valdytojas. Lėšos gaunamos iš savivaldybės biudžeto, už teikiamas paslaugas, iš fondų, 

finansuojančių projektus, paramos. Savivaldybės biudžeto lėšų iš dalies pakanka Centrui išlaikyti, bet ne naujoms aplinkoms kurti, papildomos veiklos 

plėtrai. Įtakos turi ir tai, kad šalyje didelė metinė infliacija ir nuolatos kyla prekių ir paslaugų kainos. 

Siekdamas tenkinti mokyklų bei suaugusiųjų poreikius ir pritraukti lėšų, Centras rengia projektus, dalyvauja konkursuose. 

2.3. Socialiniai veiksniai 

Vienas iš mokymosi visą gyvenimą iššūkių – švelninti socialinę situaciją, atsirandančią dėl gyventojų senėjimo. Europos Komisijos komunikate 

teigiama, jog būtina plėtoti „aktyvaus senėjimo“ politiką, kuri būtų skirta problemoms, susijusioms su formalios darbinės veiklos nutraukimu, spręsti. 

Socialiai teisinga jau dabar atsižvelgti į senėjančių gyventojų poreikius, ieškoti būdų ir galimybių didinti jų aktyvumą ir gerinti gyvenimo kokybę. 

Rajone nemažai laikinųjų darbo emigrantų, kurie periodiškai išvyksta dirbti į užsienį. Ši grupė žmonių turi ribotas galimybes dalyvauti neformaliajame 

suaugusiųjų švietime (NSŠ). 

Centro veiklai daro įtaką šie demografiniai veiksniai: demografinė situacija Panevėžio rajone sudėtinga: mažas gimstamumas, jaunų šeimų su 

vaikais emigracija ir migracija turi įtakos pokyčiams rajono švietimo sistemoje; rajonui būdingas gyventojų senėjimas, jaunų žmonių išvykimas iš 

rajono, nedidelė darbo vietų pasiūla taip pat turi įtakos rajono gyventojų mokymosi, kvalifikacijos ir persikvalifikavimo poreikiams; dirbantiems 

asmenims sudėtinga derinti profesinę veiklą ir mokymąsi. 

2.4. Technologiniai veiksniai 

Siekdamas teikti kokybiškas, rinkos poreikius atitinkančias edukacines paslaugas Centras apsirūpinęs reikiama organizacine kompiuterine 

įranga, turi galimybę naudotis šiuolaikiškai įrengtomis, atitinkamam mokymo dalyvių skaičiui pritaikytomis patalpomis. 



3 

 

 

 

 

III SKYRIUS 

VIDAUS APLINKOS ANALIZĖ 

 

3.1. Organizacinė struktūra 

Centrui vadovauja direktorius, skiriamas įstatymų numatyta tvarka, vykdantis direktoriaus pareigybės apraše bei Centro nuostatuose numatytas 

funkcijas. Švietimo centras turi savarankišką buhalteriją, Pedagoginės psichologinės tarnybos padalinį. 

3.2. Žmogiškieji ištekliai 

Centrui nustatytas didžiausias leistinas pareigybių skaičius – 17,1: direktorius – 1, direktoriaus pavaduotojas – 1, metodininkas – 4, Švietimo 

vadybininkas – 0,25, organizatorius – 0,5, valytojas – 0,5, vyr. buhalteris – 1, vairuotojas – 2, psichologas –3, specialusis pedagogas – 1,25, socialinis 

pedagogas –1, logopedas –1, administratorius – 0,5, karjeros specialistas – 1,1. Šiuo metu dirba 18 darbuotojų, iš jų 7 pedagoginiai darbuotojai. Visi 

darbuotojai dirba pagal darbo sutartis. 

3.3. Planavimo sistema 

Planavimo sistemą sudaro Centro strateginis planas, metinis veiklos planas, mėnesiniai veiklos planai. Planuoti padeda institucijos veiklos 

įsivertinimas, vykdomas vadovaujantis Institucijų, vykdančių mokytojų ir švietimo pagalbą teikiančių specialistų kvalifikacijos tobulinimą, veiklos 

vertinimo ir akreditacijos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. ISAK-109 

(Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. V-648 redakcija). 

3.4. Finansiniai ištekliai 

Centro išlaikymui skiriama lėšų iš Panevėžio rajono savivaldybės biudžeto, kurių didesnė dalis sudaro darbo užmokesčio fondą. Gautos 

programinės lėšos naudojamos pagal sąmatas. Lėšos už mokamas paslaugas panaudojamos autorinėms sutartims apmokėti bei centro organizacinėms 

išlaidoms padengti. 

3.5. Ryšių sistema 

Informacija apie įstaigos veiklą skleidžiama Centro interneto svetainėje www.prsc.lt, Panevėžio rajono savivaldybės tinklalapyje www.panrs.lt, 

socialiniame tinkle „Facebook“, informaciniuose stenduose bei elektroniniu paštu. 

3.6. Apskaitos tinkamumas 

Centro buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Panevėžio rajono savivaldybės tarybos bei 

Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintais teisės aktais.  

3.7. Priežiūros sistema 

Centro veiklos kontrolės funkcijas atlieka įstaigos direktorius. Pagrindiniai vidaus dokumentai, pagal kuriuos vykdoma veiklos kontrolė, yra 

Centro nuostatai, darbo tvarkos taisyklės, metinis veiklos planas, pareigybių aprašymai. 

http://www.prsc.lt/
http://www.panrs.lt/


4 

 

 

 

Vykdoma išankstinė finansų kontrolė, kasmetinė Centro materialiojo turto inventorizacija. 

 

IV SKYRIUS 

STIPRYBĖS, SILPNYBĖS, GALIMYBĖS, GRĖSMĖS (SSGG) 

 

Stiprybės Silpnybės Galimybės  Grėsmės 

1. Pagarba ir tolerancija 

grindžiamas bendradarbiavimas su 

Panevėžio rajono švietimo 

institucijomis, savivaldybės 

administracija. 

2. Kryptinga projektinė veikla, 

ypač tarptautiniu lygmeniu, 

orientuota į projektų metu sukurtų 

inovacijų taikymą rajono švietimo 

įstaigose. 

3. Kryptingas bendradarbiavimas 

su švietimo pagalbos specialistais. 

4. Profesionalus bendradarbiavimas 

su LSŠA įgyvendinant 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

veiklas. 

5. Įgalinanti ir pasidalytoji 

lyderystė bei vadyba. 

6. Trečiojo amžiaus universiteto 

veiklos organizavimas. 

1. Dalis įstaigos darbuotojų dirba 

tik 0,5 pareigybės ir tai trukdo 

komandiniam darbui. 

2. Fragmentiška dalies metodinių 

būrelių veikla. 

3. Patalpos tik iš dalies pritaikytos 

inovatyviai veiklai, 

konfidencialumui užtikrinti. 

4. Privalomo ne rečiau kaip kartą 

per ketverius metus mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimo mokinių 

socialinių ir emocinių kompetencijų 

ugdymo srityje organizavimas. 

 

1. Analizuoti įvairius duomenis ir 

kryptingai bei kontekstualiai 

panaudoti. 

2. Tobulinti darbuotojų profesines 

ir bendrąsias (IT ir užsienio k.) 

kompetencijas. 

3. Organizuoti įvairesnių formų 

kvalifikacijos tobulinimo renginius 

(stažuotes, konferencijas ir kt.), 

aktyvinti metodinių būrelių veiklą 

prisidedant prie atnaujinto ugdymo 

turinio įdiegimo. 

4. Konsultuoti pagalbos specialistus 

ir mokytojus įtraukiojo ugdymo, 

skaitmeninių technologijų 

panaudojimo klausimais.  

 

1. Skirtingų veiklos sričių 

darbuotojų perdegimo sindromo 

tikimybė. 

2. Kvalifikacijos tobulinimo lėšų 

trūkumas – prielaida atsilikti nuo 

naujovių. 

3. Didėjantis mokytojų amžius – 

prielaida mažėjančiai motyvacijai 

tobulintis. 

4. Konkurencingos sąlygos: daug 

privačių įstaigų, laisvųjų mokytojų, 

teikiančių kvalifikacijos tobulinimo 

paslaugas. 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

V SKYRIUS 

MISIJA 

 

Kurti ir teikti kokybiškas nuolatinio profesinio tobulinimosi, edukacines ir švietimo pagalbos paslaugas įvairių tikslinių grupių nariams, 

orientuojantis į Panevėžio rajono gyventojų poreikius bei atliepiant Panevėžio rajono savivaldybės ir šalies švietimo politikos strateginius tikslus.  

 

VI SKYRIUS 

VIZIJA 

 

Panevėžio rajono švietimo centras – atvira pokyčiams ir partnerystei organizacija, veikianti šiomis kryptimis:  

 skatinanti mokytojų bendruomenę nuolatiniam profesiniam tobulėjimui siekiant kiekvieno ugdytinio ugdymo personalizavimo;  

 telkianti Panevėžio rajono neformaliojo suaugusiųjų švietimo teikėjus, formuojančius rajono gyventojų mokymosi visą gyvenimą nuostatas;  

 koordinuojanti Panevėžio rajono neformaliojo vaikų švietimo (sporto) renginius; 

 kurianti visų ugdymo proceso dalyvių bendradarbiavimu grįstą veiksmingą švietimo pagalbą. 

 

VII SKYRIUS 

STRATEGINIAI TIKSLAI 

 

1. Atsižvelgiant į XXI a. iššūkius skatinti mokytojų, specialistų mokymąsi ir asmeninį tobulėjimą.  

2. Organizuoti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi veiklą Panevėžio rajone. 

3. Sudaryti sąlygas geriausiems mokiniams ir komandoms dalyvauti krašto, šalies sporto renginiuose reprezentuojant Panevėžio rajoną.  

4. Užtikrinti paslaugų prieinamumą ir kokybę, teikiant profesionalią, efektyvią švietimo pagalbą skirtingų gebėjimų ir  poreikių vaikams, jų 

šeimoms ir ugdytojams. 

 

 

 



6 

 

 

 

 

VIII SKYRIUS 

STRATEGINIAI POKYČIAI 

Per strateginį laikotarpį Švietimo centro specialistai siekia trijų strateginių tikslų veikdami keturiomis kryptimis. 

      Pirmoji kryptis ‒ švietimo bendruomenės telkimas bei sąlygų sudarymas nuolatiniam mokytojų profesiniam tobulėjimui. Švietimo centre mokytojo 

profesinis tobulėjimas ir augimas vyksta visą jo aktyvios profesinės veiklos laiką. Skatinamas pozityvios patirties perėmimas, dalijimasis bei 

savanorystė, telkiama reflektuojanti rajono pedagoginė bendruomenė. Mokytojų profesinio tobulėjimo kryptys – atnaujinto ugdymo turinio diegimas, 

mokymosi aplinkos kūrimas įtraukiajam ugdymui. Mokytojų gebėjimų, požiūrių ir vertybių pokyčiai nukreipti į gerėjančius mokinių pasiekimus ir 

pažangą. Švietimo centras vykdo kvalifikacijos tobulinimo, metodinę, švietėjišką, kultūrinę veiklą, bendradarbiauja su Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriumi rengiant „Tūkstantmečio mokyklų“ programos pažangos planą. 

Antroji kryptis – Panevėžio rajono neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi savivaldybės veiksmų plano veiklos koordinavimas 

gilinant suaugusiųjų sveikos gyvensenos, krašto pažinimo, skaitmenines ir komunikavimo užsienio kalba kompetencijas, ypatingą dėmesį skiriant TAU 

klausytojams.  

Trečioji kryptis – Panevėžio rajono neformaliojo vaikų švietimo (sporto) renginių, skatinančių sveiką gyvenimo būdą, gerinančių mokinių fizinį 

pasirengimą, įkvepiančių siekti aukštų sporto rezultatų ir sportinio meistriškumo, organizavimas, Lietuvos mokyklų žaidynių Panevėžio rajone 

koordinavimas.  

Ketvirtoji kryptis – teikiama savalaikė pedagoginė psichologinė pagalba vaikui ir jo artimiausiai aplinkai, sprendžiamos įtraukiojo ugdymo 

problemos, teikiama karjeros konsultavimo ir kita profesionali konsultacinė pagalba ugdomojo proceso dalyviams, šalinant kliūtis, trukdančias 

kiekvieno mokinio ugdymui(si) pagal jo galias ir poreikius. 

 

IX SKYRIUS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

1 strateginis tikslas. Atsižvelgiant į XXI a. iššūkius skatinti mokytojų, specialistų mokymąsi ir asmeninį tobulėjimą.  

 

Uždaviniai:  

 
1. Teikti kvalifikacijos tobulinimo paslaugas, orientuotas į XXI a. aktualias kompetencijas. 
2. Sudaryti sąlygas mokytojams, specialistams gilinti į atnaujintą ugdymo turinį orientuotas kompetencijas ir formuoti įtraukiojo ugdymo 

vertybines nuostatas. 
  



7 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo 

rodiklis 

Rodiklio reikšmės Vertinimo 

kriterijus 
2023 m. 2024 m. 2025 m. 

1. Teikti kvalifikacijos tobulinimo paslaugas, orientuotas į XXI a. aktualias kompetencijas  

1. Skatinti švietimo įstaigos vadovų, mokytojų, 

specialistų lyderystę ir mentorystę, siekiant 

pokyčių valdymo 

Veiklų skaičius 5 5  5  15  

2. Plėtoti STEAM ugdymui aktualias mokytojų, 

specialistų kompetencijas  

Renginių skaičius  25  25 25  75    

3. Plėsti projektinę veiklą, skatinančią švietimo 

inovacijas ir lyderystę (tarptautiniai, 

nacionaliniai, savivaldybės ir kt. konkursai) 

Projektų skaičius 7 7  7  21  

4. Skatinti šiuolaikinės ugdymo praktikos ir 

didaktikos kompetencijų tobulinimą 

(metodinės dienos, atviros integruotos 

pamokos ir veiklos) 

Renginių skaičius 50 50  50  150  

2. Sudaryti sąlygas mokytojams, specialistams gilintis į atnaujintą ugdymo turinį orientuotas kompetencijas ir formuoti įtraukiojo 

ugdymo vertybines nuostatas 

1.  Rengti ir įgyvendinti duomenimis grįstas ir 

poreikius atliepiančias ilgalaikes profesinio 

tobulinimo programas 

Programų skaičius   15 15  15  45  

2. Plėtoti mokytojų, švietimo pagalbos 

specialistų ir karjeros specialistų 

profesines kompetencijas, gilinantis į 

įtraukiojo ugdymo ir mokinių 

psichinės sveikatos stiprinimo 

Programų skaičius 5 5 5 15 



8 

 

 

 

aspektus  

3. Skatinti kurti ir sisteminti unikalaus 

ugdymo turinio pamokų aprašų banką 

Pamokų aprašų 

skaičius    

15  20  20  55  

4. Vykdyti tarptautinius, nacionalinius, 

savivaldybės lygmens patirties sklaidos 

renginius (konferencijas, apskritojo stalo 

diskusijas, kūrybines dirbtuves, praktikumus, 

stažuotes), diegiančius įtraukiojo ugdymo 

vertybes bei skatinančius kurti šiuolaikišką 

ugdymo turinį 

Renginių skaičius 

 

40 40  40  120  

5. Kurti ir palaikyti švietimo, kultūros 

institucijų, NVO bendradarbiavimo ir 

socialinės partnerystės tinklus, sudarančius 

sąlygas mokytojų, specialistų profesinių 

kompetencijų tobulinimui 

Tinklų skaičius 3 5  5  13  

6. Konsultuoti mokytojus, mokyklų vadovus, 

švietimo pagalbos specialistus bei karjeros 

specialistus įgyvendinant įtraukiojo ugdymo 

nuostatas 

Konsultacijų skaičius 50 300 300 650 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 2 strateginis tikslas. Organizuoti Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi veiklą Panevėžio rajone. 

Uždaviniai: 

1. Gilinti TAU klausytojų ir kitų suaugusiųjų asmenų skaitmenines, sveikos ir ekologiškos gyvensenos, komunikavimo užsienio kalba ir 

krašto pažinimo kompetencijas. 

2. Koordinuoti neformalųjį suaugusiųjų švietimą Panevėžio rajone, formuoti mokymosi visą gyvenimą nuostatas bei vykdyti 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymo veiklų bei leidinių sklaidą. 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Pasiekimo 

rodiklis 

Rodiklio reikšmės 
Vertinimo 

kriterijus 2023 m. 2024 m. 2025 m. 

1. Gilinti TAU klausytojų ir kitų suaugusiųjų asmenų skaitmenines, sveikos ir ekologiškos gyvensenos, komunikavimo užsienio ir 

valstybine kalba bei krašto pažinimo kompetencijas 

1. TAU klausytojų ir kitų suaugusiųjų 

skaitmeninių kompetencijų gilinimas 

Dalyvių skaičius 20 20 20 60 

2. TAU klausytojų ir kitų suaugusiųjų 

skatinimas mokytis visą gyvenimą 

formuojant tvaraus bei ekologiško gyvenimo 

būdo įgūdžius ir įtraukiant į 

pažeidžiamiausias suaugusiųjų grupes, 

dalyvavimas ar įsijungimas į aplinkosaugos 

švietimo programas, renginius, akcijas 

 
Renginių skaičius 

80 80 80 240 

3. TAU klausytojų ir kitų suaugusiųjų 

kultūrinių poreikių, orientuotų į krašto 

pažinimą, bendravimą ir kartų 

bendradarbiavimą, tenkinimas 

Renginių skaičius 80 80 80 240 



10 

 

 

 

4. Komunikavimo užsienio kalba ir 

valstybine lietuvių kalba kompetencijų 

gilinimas 

Dalyvių skaičius 10 10 10 30 

2. Koordinuoti neformalųjį suaugusiųjų švietimą Panevėžio rajone, formuoti mokymosi visą gyvenimą nuostatas bei vykdyti neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymo veiklų bei leidinių sklaidą. 

1. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi veiksmų plano įgyvendinimo 

koordinavimas, bendradarbiavimo tinklų 

kūrimas 

Tinklų skaičius 2 2 2 6 

2. Suaugusiųjų mokymosi savaitės renginių 

inicijavimas ir organizavimas 

Renginių skaičius 10 10 10 30 

3. Mokymosi visą gyvenimą nuostatų 
formavimas bei informacijos apie NSŠ 
prieinamumo didinimas koordinuojant NSŠ 
iniciatyvinės grupės veiklą 

Susirinkimų skaičius 2 2 2 6 

4. Andragoginės patirties sklaida Europos 

suaugusiųjų mokymosi platformose, interneto 

svetainėse, socialiniuose tinkluose 

Straipsnių skaičius 10 10 10 30 

 

 3 strateginis tikslas. Sudaryti sąlygas geriausiems mokiniams ir komandoms dalyvauti krašto ir šalies sporto renginiuose 

reprezentuojant Panevėžio rajoną. 

 

Uždaviniai: 

 

1. Plėtoti ir skatinti sportinę veiklą, fizinį aktyvumą bei sveiką gyvenseną bendrojo ugdymo mokyklose. 

2. Tenkinti mokinių sportinės saviraiškos poreikius bei ugdyti ir rengti sportininkus. 

 



11 

 

 

 

Eil.  

Nr.  

Priemonės pavadinimas  Pasiekimo  

rodiklis  

Rodiklio reikšmės  Vertinimo 

kriterijus  
2023 m.  2024 m.  2025 m.  

1. Plėtoti ir skatinti sportinę veiklą, fizinį aktyvumą bei sveiką gyvenseną bendrojo ugdymo mokyklose 

1.  Organizuoti ir vykdyti Lietuvos 

mokinių žaidynių zonines, 

tarpzonines varžybas Panevėžio 

rajone  

Varžybų skaičius  30  30  30  90 

2.  Organizuoti ir vykdyti bendrojo 

ugdymo mokyklų atskirų sporto 

šakų varžybas, festivalius, šventes  

Renginių 

skaičius 

  

40   40  40 120  

3.  Viešinti mokinių sportinę veiklą 

skelbiant informaciją Centro 

interneto svetainėje, „Facebook“ 

paskyroje  

Pateiktos informacijos 

skaičius 

 50  50  50 150  

2. Tenkinti mokinių sportinės saviraiškos poreikius bei ugdyti ir rengti sportininkus.  

1.  Sudaryti sąlygas dalyvauti Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos sporto šakų 

federacijų vykdomose varžybose  

Varžybų, renginių 

skaičius  

 80 80   80  240 

2.  Sudaryti sąlygas dalyvauti aukšto 

meistriškumo mokomosiose treniruočių 

stovyklose  

Stovyklų skaičius  10  10  10  30  

3.  Skatinti fizinį aktyvumą ir plėtoti sportinę 

veiklą Panevėžio rajone 

Parodomosios įvairių 

sporto šakų treniruotės 

bendrojo ugdymo 

mokyklose skaičius 

10   10 10   30 



12 

 

 

 

4.  Rengti projektus, sudarančius sąlygas 

mokinių sportinei saviraiškai bei trenerių 

profesiniam tobulėjimui 

Projektų skaičius  1  3  3  7 

 

 4 strateginis tikslas. Užtikrinti paslaugų prieinamumą ir kokybę, teikiant profesionalią, efektyvią švietimo pagalbą skirtingų 

gebėjimų ir poreikių vaikams, jų šeimoms ir ugdytojams. 

Uždaviniai: 

1. Teikti savalaikes bei kokybiškas pedagoginio psichologinio įvertinimo ir konsultavimo paslaugas mokiniams, turintiems 

specialiųjų  ugdymosi poreikių ir psichologinių sunkumų, užtikrinant kiekvieno mokinio asmeninę sėkmę ir įtrauktį. 

                      2. Plėtoti mokytojų, švietimo pagalbos specialistų, profesines kompetencijas, gilinantis į įtraukiojo ugdymo ir mokinių psichinės 

sveikatos stiprinimo aspektus. 

                      3. Įgyvendinti prevencines veiklas, rengiant prevencines priemones mokiniams ir tėvams (globėjams, rūpintojams), vykdant projektus ir 

tyrimus. 

                     4. Stiprinti bendradarbiavimą su švietimo pagalbos, socialinių paslaugų ir sveikatos priežiūros institucijomis, siekiant 

efektyvesnio problemų sprendimo. 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Pasiekimo 

rodiklis 

Rodiklio reikšmės 
Vertinimo 

kriterijus 2023 m. 2024 m. 2025 m. 

1. Teikti savalaikes bei kokybiškas pedagoginio psichologinio įvertinimo ir konsultavimo paslaugas mokiniams, turintiems specialiųjų            

ugdymosi poreikių ir psichologinių sunkumų, užtikrinant kiekvieno mokinio asmeninę sėkmę ir įtrauktį 

1. Kompleksinis pedagoginis 

psichologinis  mokinių ar vaikų 

įvertinimas 

Vaikų skaičius 40 130 130 300 



13 

 

 

 

2. Kompleksinio pedagoginio psichologinio įvertinimo 
išvadų, rekomendacijų ugdymui rengimas 

Atvejų skaičius 40 130 130 300 

3. Kompleksinio pedagoginio psichologinio įvertinimo 
išvadų, rekomendacijų pristatymas vaiko tėvams 
(globėjams) 

Atvejų skaičius 40 130 130 300 

4. Individualus psichologinis mokinių konsultavimas Mokinių skaičius 40 100 105 245 

5. Valstybinių brandos egzaminų ir pagrindinio 
ugdymo pasiekimų patikrinimo pritaikymo pažymų 
rengimas specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams 

Atvejų skaičius 25 25 25 75 

6. Švietimo pagalbos prieinamumo stebėsena ir analizė 
Panevėžio rajono švietimo įstaigose 

Įstaigų ir jų padalinių 

skaičius 

16 16 16 48 

7. Mokinių, turinčių didelį mokymosi potencialą, 
vertinimas 

Atvejų skaičius 1 2 2 5 

2. Įgyvendinti prevencines veiklas, rengiant prevencines priemones mokiniams ir tėvams (globėjams, rūpintojams), vykdant projektus ir tyrimus 

1. Pagalba švietimo įstaigoms krizių valdymo procese Atvejų skaičius 1 2 1 4 

2. Psichologinės, socialinės, pedagoginės ir švietimo 

informacinės pagalbos teikimas mokiniams bei 

tėvams (globėjams, rūpintojams) 

Užsiėmimų skaičius 6 15 16 37 

3. Tėvystės įgūdžių lavinimo užsiėmimai Grupių ir dalyvių 

skaičius 

1 
 

1 
 

1 
 

3 

4. Ankstyvosios intervencijos programos vykdymas, 

bendradarbiaujant su Visuomenės sveikatos 

biuru, TBK 

Grupių skaičius 1 2 2 5 

3. Stiprinti bendradarbiavimą su švietimo pagalbos, socialinių paslaugų ir sveikatos priežiūros institucijomis, siekiant efektyvesnio problemų 

sprendimo 

1. Pagalba švietimo įstaigų vaiko gerovės 

komisijoms ir švietimo pagalbos specialistams bei 

Atvejų skaičius 9 18 20 47 



14 

 

 

 

mokytojams padedant mokykloms sėkmingiau 

spręsti įtraukiojo ugdymo klausimus,  dalyvavimas 

Panevėžio rajono vaiko gerovės komisijos 

veikloje 

2. Bendradarbiavimas su šalies ir savivaldybės, 
švietimo pagalbos, socialinių paslaugų ir sveikatos 
priežiūros institucijomis, besirūpinančiomis vaiko 
gerove  sprendžiant įtraukties klausimus 

Susitikimų 

skaičius 

7 20 20 47 

3.  Panevėžio rajono savivaldybės finansuojamų 
projektų įgyvendinimas 

Projektų skaičius 1 1 1 
3 

 

IX SKYRIUS 

ASIGNAVIMAI IR NUMATOMI ŠALTINIAI 

 

Ekonominės kvalifikacijos grupės Asignavimai 2023 m.  

(tūkst. Eur) 

Asignavimai 2024 m.  

(tūkst. Eur) 

Projektas 2025 m. 

(tūkst. Eur) 

Biudžeto lėšos 388,9 369,2 366,9 

Iš jų:       

Darbo užmokestis 288 288 288 

Transportas 22 22 22 

Kitos išlaidos (prekės, paslaugos ir kt.) 78,9 59,2 56,9 

Spec. lėšos 30 30 30 

Projektinės lėšos  50 50   50 

Iš viso 468,9 449,2 419,9 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

X SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO STEBĖSENA 

 

Centro pedagoginiai darbuotojai kiekvienų kalendorinių metų pabaigoje vykdo Centro veiklos įsivertinimą, nustato pasiektus rodiklius, 

įvertina priežastis, rengia kitų metų veiklos planą. Strateginis planas bei informacija apie jo įgyvendinimą skelbiama Centro interneto svetainėje 

www.prsc.lt 

_______________________________________ 

 

PRITARTA  

Panevėžio rajono švietimo centro tarybos  

2022 m. gruodžio 27 d. protokolas Nr. LS-2 

 

SUDERINTA 

Panevėžio rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas 

 

Algirdas Kęstutis Rimkus 

2022-12-28 


